
 

Congonhas, 08 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1055 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/059/2014 

 

OBJETO: Prestação de serviços de sonorização para os eventos culturais, institucionais e/ou de utilidade pública para o ano de 2014. Tipo: MENOR 
PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 18/07/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 18/07/2014 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA PMC/009/2014 - TOMADA DE PREÇOS PMC/010/2014 

 
RECEBIMENTO, ABERTURA, JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO – LICITANTES HABILITADAS: Cooperativa dos 

Empreendedores em ações culturais, história e memória e Memória Arquitetura Ltda.LICITANTE INABILITADA: MGTM – Patrimõnio Cultural e 

Turístico.Congonhas,07 de julho  de 2014. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE AJUSTE 014/2014. 

 

 Partícipes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Liga Congonhense de Desportos – LCD (CNPJ 18.382.200/0001-11). Objeto: 

repasse de recursos pelo município visando proporcionar atividades esportivas, com organização de torneios e campeonatos de futebol de campo nas categorias de 
base, amador, 35 anos e quarentão pela LCD. Vigência: de 10/06 a 31/12/2014. Valor: R$131.222,00. Dotação orçamentária: Ficha: 693. Órgão: 18. Unidade: 02. 

Função: 27. Subfunção: 811. Programa: 0043. Atividade: 2.105 – Apoio à Liga Congonhense. 335041 - Contribuições. Fonte: 00. Congonhas, 10 de junho de 2014. 

(a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas / José Lúcio de Castro (CPF 007.727.468-77) – Secretário Municipal de Esporte e 

Lazer / Dedevaldo Ramos Paulino (CPF545.853.416-68) - Presidente da LCD. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/077/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Locaflex Locadora de Bens Móveis Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

para locação, montagem, manutenção e desmontagem de grades modulares, barricadas e fechamento alto, para atender a Prefeitura de Congonhas em eventos 
culturais, institucionais e/ou inaugurações de obras públicas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$58.200,00. Data: 01/07/2014 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/079/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X SVS Sistema de Vigilância e Segurança Patrimonial Eirelli. Objeto: Registro de preços, para futura e eventual 

contratação de empresa para prestação de serviços na área de segurança pessoal para atuar nas festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus e em eventos culturais, 
institucionais e ou de utilidade pública do município, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$434.652,00. Data: 02/07/2014. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/097/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Graco Som Ltda EPP. Objeto: Prestação de Serviços de sistema de iluminação de grande porte, com cessão de mão 

de obra para os eventos culturais, institucionais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 31/12/2014. Valor: R$ 115.284,00. Data: 01/07/2014. 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 08 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1055 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/098/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X DP Produções e Eventos Ltda ME. Objeto: Prestação de Serviços de sistema de iluminação de médio porte, com 

cessão de mão de obra para os eventos culturais, institucionais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 31/12/2014. Valor: R$ 89.960,00. Data: 

01/07/2014. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/099/2014 

 
Partes: Município de Congonhas X Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artísticos e Culturais Ltda ME. Objeto: Prestação de Serviços de sistema 

de iluminação de pequeno porte, com cessão de mão de obra para os eventos culturais, institucionais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 31/12/2014. 

Valor: R$ 86.020,00. Data: 01/07/2014. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/026/2013 

 

Partes: Município de Congonhas X Censa- Centro Especializado Nossa Senhora D’ Assumpção Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo 

período de 28/06/2014 e término em 31/12/2016. Valor: R$ 188.700,00.  Data: 28/06/2014. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/096/2014 

 

DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO AO 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE CONGONHAS. Partes: Município de Congonhas X Prótese Dental Brasil Ltda-EPP. O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses.  Valor: R$ 63.500,00. Data: 30/06/2014.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/095/2014 

 
 DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO AO 

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE CONGONHAS. Partes: Município de Congonhas X Laborita Ltda-ME. O contrato terá vigência de 12 

(doze) meses.  Valor: R$ 63.500,00. Data: 30/06/2014.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/093/2014 
 
Partes: Município de Congonhas X Instituto de Reabilitação Nova Vida. Objeto: Contratação de serviços de internação em instituição especializada 

para tratamento de dependência química, por um período aproximado de 06 (seis) meses. Valor: R$ 15.000,00. Data: 30/06/2014. 

 



 

Congonhas, 08 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1055 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/086/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Clínica Mantiqueira Ltda. Objeto: Contratação de serviços de internação para tratamento de dependente químico, 
por um período aproximado de 02 (dois) meses, com possibilidade de prorrogação. Valor: R$ 5.600,00. Data: 17/06/2014. 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-07-08T14:21:11-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




